
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072200144

144

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

2) PELO SISTEMA DE PREGÃO PRESENCIAL - PP, O PREGÃO PRESENCIAL Nº
062/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DOS ATOS OFICIAIS DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO TABATINGA/AM"

Data e horário: 31 de Julho de 2019, às 10h030min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

3) PELO SISTEMA DE TOMADA DE PREÇOS - TP, A TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL".

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO PROTAL NO MUNICIPIO DE TABATINGA/AM"

Data e horário: 02 de agosto de 2019, às 08h:30min.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da

Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade,
n° 1770 - Centro - Tabatinga/AM ou pelo e-mail: prefeituratbtsemad@outlook.com.

Demais esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no
horário das 09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Tabatinga-AM, 17 de julho de 2019.
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prazo ao Contrato nº 006/2018
Espécie: 2º Termo Aditivo de Prazo.
Data da assinatura: 26 de março de 2019.
Partes: Prefeitura Municipal de Urucará e a empresa JR Serviços Navais LTDA.
Objeto: Construção de 01 (uma) embarcação autopropelida, tipo Unidade Básica de Saúde
Fluvial (UBSF Itinerante).
Prazo Aditivado: 180 (cento e oitenta) dias, referente ao período de 26 de março a 26 de
setembro de 2019.

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei,
comunica aos interessados que a licitação referente à Tomada de Preços 003/2019,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO RECUPERAÇÃO DA
PRAÇA DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO/BA, COM CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 875742/2018 CELEBRADO COM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, no dia 08/08/2019, às 09:00hs. Informações pelo e-mail:
licitacoes1.antoniocardoso@gmail.com

Antonio Cardoso, 19 de Julho de 2019.
MÁRCIO QUEIROZ ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2019A PMA/BA realizará PP Nº 022/2019, no dia
01/08/2019 às 09h00min. Objeto: Aquisição de Móveis, Utensílios e Equipamentos
Hospitalar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2019A PMA/BA realizará PP Nº 023/2019, no dia
01/08/2019 às 10h00min. Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2019A PMA/BA realizará PP Nº 024/2019, no dia
01/08/2019 às 11h00min. Objeto: Aquisição de Material Permanente para o PSF do
Povoado de Frei Apolônio.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2019A PMA/BA realizará PP Nº 025/2019, no dia
01/08/2019 às 14h00min. Objeto: Aquisição de veículo tipo Pick-up 0 km.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail copel.pmantas@gmail.com.
Informações: (75) 99860-6400.

Antas-BA, 19 de julho de 2019.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz

saber que a licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º
014/2019.Objeto:Contratação de empresa especializada para a disponibilização de Links
de acesso a Internet, com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA,de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no
edital de convocação.Tipo Menor Preço por Lote.Foi declarada DESERTA. Nova data de
abertura sessão:02 de Agosto de 2019 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações.Sessão no Setor de Licitações, situado na Praça dos Poderes nº
95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 19 de julho de 2019
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a ANULAÇÃO da Tomada de Preço nº 011/2019 que
tem como objetivo a contratação de empresa especializada em comunicação integrada, em
consonância com as tecnologias digitais, para prestação de serviços de consultoria,
planejamento estratégico, assessoria e produção de conteúdo para a expansão de
mensagens e ações da gestão municipal.

Caetité -Bahia, 18 de julho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que estão
abertas as inscrições para profissionais formados em comunicação, publicidade ou
marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para integrar, de forma voluntária, na
Subcomissão Técnica para julgamento das Propostas Técnicas da TOMADA DE PREÇOS nº
013/2019.Os interessados deverão efetivar sua inscrição de 19/07/2019 a 05/08/2019 das
08:00h as 12:00h, na prefeitura municipal de Caetité na sala do setor da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Centro
Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, CEP 46.580-000, munidos dos documentos
exigidos no Edital. A escolha dos membros da subcomissão técnica dar-se-á por sorteio, em
sessão pública, no dia 16 de agosto de 2019 as 09h00minno setor de licitações da
Prefeitura de Caetité. Maiores informações consulte o edital de chamamento público nº
01/2019 ou comissão permanente de licitação das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 18 de julho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Secretaria Municipal de Educação, sediada Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n, Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão Especial de Credenciamento de
Transporte Escolar, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público
que a partir do dia 22 de julho de 2019, das 08h00min ás 13h00min, no Setor de licitação
da Prefeitura Municipal, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as documentações
relativas ao CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 (novas rotas estabelecidas através do
DECRETO Nº 026, DE 08 DE JULHO DE 2019), objetivando a contratação de pessoa física ou
jurídica para serviço de transporte escolar em bom estado de conservação, com itens de
segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao "transporte dos alunos
da educação infantil e ensino fundamental, segmentos I e II da rede municipal de ensino,
aos alunos do ensino médio da rede estadual residentes na zona rural deste município de
Caetité e de professores da rede municipal de ensino que residem na sede e lecionam nas
unidades escolares municipais localizadas nos Distritos de Brejinho das Ametistas,
Caldeiras, Maniaçú, Pajeú dos Ventos e nos Povoados de Santa Luzia, Campina, Cercado e
Tamboril. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de
Caetité e Secretaria Municipal de Educação, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité -Bahia, 18 de julho 2019.
VALDEMAR DE BRITO SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realização de pinturas de meios fios nos Distritos de
Brejinho das Ametistas, Caldeiras, Pajeú do Vento e Santa Luzia, deste Município. DATA:
02/08/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
-Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 18 de julho de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

TIPO TÉCNICA E PREÇO
A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira

s/n -Centro Administrativo -Bairro Prisco Viana -Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal n.º 12.232 de
29/04/2010, torna público que no dia 22 de agosto, às 09h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à Tomada de Preço N.º 013/2019,
objetivando a contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de natureza
contínua nos setores de publicidade e propaganda para executar um conjunto de atividades
realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação,
a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição e veiculação de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,
com o objetivo de difundir ideias ou informar o público em geral. O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 18 de julho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 27/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: fornecimento de fardamentos,
uniformes e correlatos. Dia 01/08/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 18 de julho de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Torna público, o resultado da PP 21/19, menor preço valor global por lote,
objeto: Aquisição de materiais permanentes e equipamentos eletros eletrônicos.
Vencedoras: A.L.B de Oliveira EPP - CNPJ 07.785.176/0001-45, Vlr. R$ 18.000,000 e
Ticupol Industria e Comercio LTDA EPP - CNPJ 05.804.103/0001-28, Vlr. R$ 90.000,00.
Total da Licitação: R$ 108.000,00.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072200145

145

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Torna público, o resultado da PP 23/19, menor preço valor global por lote,
objeto: Aquisição de 03 veículos, 02 caminhonetes/picapes, 01 utilitário tipo sedan,
todos com Anos/Modelos 19/19, 01 mesa para computador, 01 No-Break, 01
Computador, 02 condicionadores de ar, conforme Emenda Parlamentar
13770.489000/1180-05, firmada entre o Ministério da Saúde e PMC; Vencedoras:
Movmobile Indústria e Comércio de Móveis LTDA EPP - CNPJ 19.371.291/0001-52, Vlr.
R$ 239.600,00; Jacuipe Veiculos LTDA - CNPJ 14.191.902/0001-67, Vlr. R$ 49.900,00;
Irecê Informática EIRELI ME - CNPJ 22.982.051/0001-07, Vlr. R$ 4.900,00 e Vladimir
Oliveira Figueiredo Bastos ME - CNPJ 08.267.948/0001-10, Vlr. R$ 4.880,00; Total da
Licitação: R$ 299.280,00.

Cafarnaum-BA, 18 de julho de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 - COPEL,
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE QUADRO BRANCO,
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como
vencedora a empresa: LIVRARIA DO POVO LTDA-ME, para o item 01 por ter ofertado o
menor valor unitário de R$340,00 (trezentos e quarenta reais), para o item 02 por ter
ofertado o menor valor unitário de R$730,00 (setecentos e trinta reais). DATA DA
ASSINATURA: 18/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2017. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56.
CONTRATADO (A): TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
07.408.392/0001-71. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar o
acréscimo de 4,742% (quatro vírgula setecentos e quarenta e dois por cento) ao valor total
originário do Contrato Administrativo n° 0203/2017, na forma do art. 65, inciso I, § 1º, da
Lei nº 8.666/93, e Cláusula Décima do Contrato Inicial; e prorrogação do prazo de execução
dos serviços, na forma do artigo 57, § 1º, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, e Cláusula Quarta
do Contrato Inicial. ASSINATURA: 18/07/2019. VIGÊNCIA: 20/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 019/2019,
Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de diversos equipamentos/materiais permanentes
para o Hospital Municipal, decorrente da OB 815728, conforme especificação no Edital.
Sessão data/horário/local 01/08/2019 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66,
Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço
supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 19 de julho de 2019
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2019

LICITAÇÃO 163-2019. Objeto: SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA, PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO, OBJETIVANDO O
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDENAS POLICLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Tipo: Menor
Preço por Lote. Data: 26/08/2019 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344,
Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana, 19 de julho de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna público a
homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 002/2019-FMS/BA que teve
como vencedora do lote 01 a empresa IGNACIO OLIVEIRA SOLANICH-ME inscrita no CNPJ
sob o nº 63.285.308/0001-40, com o valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais), referente ao Processo nº 021/2019, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças
originais e genuínas nos equipamentos odontológicos dos consultórios das Unidades de
Saúde do município de Ibotirama/BA. O processo licitatório encontra-se à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019-SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP Nº 040/2019SRP,
para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E IMUNIZAÇÃO EM ATENDIMENTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento das propostas até 05/08/2019 à 10:00hs - Abertura
das propostas 05/08/2019 às 10:15hs. Início da sessão de disputa de preços 05/08/2019 às 10:30hs. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação
BB nº 776091. Informações no Dept° de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 18 de julho de 2019.
CARLOS ALBRTO B. MARQUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
041/2019, para AQUISIÇÃO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS, TENDA RETRÁTIL E HD EXTERN O,
DESTINADOS AS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Recebimento das propostas até 02/08/2019 à 10:00hs - Abertura das propostas
02/08/2019 às 10:15hs. Início da sessão de disputa de preços 02/08/2019 às 10:30hs. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Licitação BB nº 776116. Informações no Dept° de Licitações ou através
do e-mail: itabunalicita@prefeituradeitabuna.com

Itabuna-BA, 19 de julho de 2019.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Itacaré/BA , torna público, que o Lote I do PP022/2019, foi
declarado DESERTO.

Itacaré, 18 de julho de 2019.
JOCÉLIA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, através do Setor de Licitações, torna público
aos interessados a anulação do Pregão Presencial nº 020/2019 - contratação de serviços de
consultoria de marketing; produção de vídeos; filmagem e fotografia profissional e
transmissão através de Led móvel - por conveniência e oportunidade.

EDILSON NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019-SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 116/2019. Modalidade Pregão Presencial nº 017/2019
para Registro de Preços - Licitação nº 116/2019. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
de materiais de expedientes para servir ao Município. Sessão de Abertura: 05/08/2019, às
09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-BA .
Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08h00min às 13h00min horas,
na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos Benedito, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá, 19 de julho de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço Global, na
forma de Execução Indireta sob o Regime Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa para Execução das Obras de Pavimentação de Diversas Ruas em
Lauro de Freitas - Contrato de Repasse Nº 845695/2017/MCIDADES/CAIXA, Processo Nº
2647.1037.858-87/2017, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de
Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. À empresa PJ Construção e Terraplanagem Ltda. Valor Global: R$
2.683.028,10 - (dois milhões, seiscentos e oitenta e três mil, vinte e oito reais e dez
centavos). Período Contratual: 06 (seis) meses. Data da Adjudicação: 16/07/2018 e Data da
Homologação: 19/07/2019.

Lauro de Freitas, 19 de julho de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AV I S O

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS
TOMADA DE PREÇOS - Nº 006/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a SESSÃO
PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 006/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de
Execução Indireta sob o Regime Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para a Execução de Serviços de Instalação de Placas de Divisórias e
Perfis Metálicos, Pisos Vinílico e Drenos de Ar Condicionado do Centro Administrativo no
Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo
no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura:
23/07/2019 às 08:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada
na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas.

Lauro de Freitas, 19 de julho de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PE Nº 016/2019/SMS
A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o JULGAMENTO

DA IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 016/2019/SMS, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS TABLETS PARA ATENDER A DEMANDA DA SUPERINTENDÊNCIA DE
ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS-BA. Impetrado pela empresa:
COMTECNO-TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INTERATIVIDADE LTDA. Com base no
parecer Técnico, julgo IMPROCEDENTE. O inteiro teor encontra-se à disposição dos
interessados na Comissão. (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas, 19 de julho de 2019.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES

Pregoeira


		2019-07-22T15:32:56-0300




